

Kristian Hellesund

Østre Stiabergget 4

5179 Godvik

Godvik, 1. mars 2017

Bergen kommune

Byrådsavdeling for kultur, kirke og idrett - seksjon for kunst og kultur

Postboks 7700

5020 Bergen

SØKNAD: Samarbeid med tegneseriegruppen Laydeez Do Comics Praha

I 2016 søkte jeg Bergen kommune og fikk innvilget reisestøtte for å reise til Tsjekkia og ta kontakt med tegneseriegruppen Laydeez Do Comics Praha. Dette er den tsjekkiske avdelingen av en internasjonal bevegelse som ønsker å fremme tegneserier laget av kvinner og samtidig arbeide for gode vilkår for kvinnelige serieskapere.

Laydeez do Comics Prague arbeider med et symposium for kvinnelige serieskapere i Praha senere i 2017. I den anledning er jeg invitert med som rådgiver og ressursperson, og i løpet av 2016 har jeg gjennomført flere møter med Laydeez do Comics Praha. Noe av det vi klarte å få til i fellesskap, var et tegneseriearrangement i Praha i forbindelse med festivalen NatsuCon i august.

<http://www.natsucon.cz/>

Der fikk undertegnede og Laydeez do Comics Praha noen timer av festivalprogrammet til å lage en minitegneseriefestival. Det var et interessant samarbeidsprosjekt, der vi blant annet inviterte serieskapere som Anja Dahle Øverbye (Norge), Rufina Bazlova (Hviterussland) og Karolina Chyzewska (Tyskland). Serieskaperne ble presentert, og det hele endte opp i en paneldiskusjon om tegneserier der blant andre undertegnede og Tereza Drahonovska fra Laydeez do Comics Praha deltok. Siden dette var Anja Dahle Øverbyes første opptreden på en utenlandsk tegneseriefestival, dekket Serienett evenementet. Også den norske ambassaden i Tsjekkia valgte å skrive om besøket til Øverbye i Praha.

Nå er tiden inne til å presentere Laydeez Do Comics Praha for et norsk publikum. Jeg ønsker å invitere representanter for tegneseriegruppen til Bergen, der de kan være hovedfokus på et tegneseriearrangement. Under arrangementet kan Laydeez Do Comics Praha holde foredrag om hvordan gruppen fungerer, om tsjekkiske tegneserier generelt og om prosjektet «Gender: Redefined», som både var en workshop og en utstilling i Plzen i 2016. «Gender: Redefined» fikk oppmerksomhet i det tsjekkiske tegneseriemiljøet, og prosjektet skiller seg fra mye av det som har vært gjennomført innen den niende kunstart i Tsjekkia så langt.

Jeg har invitert Stepanka Jislova og Tereza Drahonovska til Bergen. Jislova er en fremadstormende serieskaper, og hun regnes som et kommende stjerneskudd blant tsjekkiske tegnere. Hun er allerede publisert på flere språk, og undertegnede hadde gleden av å presentere en tegneseriehistorie hun hadde laget i det norske tegneserietidsskriftet Bobla nr. 150 i 2015. Jislova fikk for øvrig andreplass i tegneseriefestivalen Stribefebbers tegneseriekonkurranse i 2016. Drahonovska er journalist og tegneserieekspert, og hun skriver om tegneserier for flere tsjekkiske tegneseriemedier. I tillegg er hun aktiv som skribent på nettsidene til Laydeez Do Comics Praha.

Til arrangementet ønsker vi også å invitere en kvinnelig serieskaper fra Hordaland og dersom økonomien tilsier det ønsker vi også en nasjonal, kvinnelig serieskaper. Tanken er at disse skal få presentere sine tegneserier, og til slutt ønsker vi en paneldiskusjon der de norske og tsjekkiske serieskaperne blant annet diskuterer likheter og ulikheter ved det å være serieskaper i Tsjekkia og Norge.

Et slikt arrangement vil sette fokus på de spennende prosjektene til Laydeez Do Comics Praha, og samtidig kan det skape grobunn for interessante samarbeid i tiden som kommer. Arbeidet, arbeidsformen og tankegangen til Laydeez Do Comics skiller seg ut fra hvordan norske tegneserieorganisasjoner arbeider, og et møte med tegneseriegruppen kan gi inspirasjon til norske serieskaper og tegneserieinteresserte. Vi ønsker også å legge opp til møtepunkter der det lokale tegneseriemiljøet kan få møte Tereza Drahonovska og Stepanka Jislova mens de er på besøk i Bergen.

Dersom dette prosjektet får støtte, blir det samtidig en unik mulighet til å fortsette samarbeidet med Laydeez Do Comics Praha. Vi har et tegneseriesymposium på gang i Tsjekkia senere i år, og et arrangement i Bergen vil gi undertegnede en flott mulighet til å drive planlegging sammen med tegneseriegruppen.

Jeg håper dere ser positivt på denne søknaden.

Vennlig hilsen

Kristian Hellesund